



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2021-5954  
Den 12. oktober 2021

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1698 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 14. september 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Miljø- og Fødevareudvalget.

**Spørgsmål nr. 1698 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg**

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 9/9-21 fra Foreningen for Skånsomt Kystfiskeri om Udsudte forhandlinger om hjertemuslingefiskeri i Limfjorden, jf. MOF alm. del - bilag 778?”

**Svar**

Henvendelsen fra Foreningen for Skånsomt Kystfiskeri PO og Limfjordsfiskernes Østersforening af 9. september 2021 til Miljø- og Fødevareudvalget vedrører forhandlingerne om en ny forvaltningsmodel for fiskeri efter hjertemuslinger i Limfjorden, hvor foreningerne opfordrer til, at forhandlingerne igangsættes inden efterårsferien. Det anføres i den forbindelse, at Limfjordens mindre kystfiskere ikke kan være tjent med at gå glip af endnu en fiskesæson af hjertemuslinger. Foreningerne foreslår, at Folketinget i en overgangsperiode etablerer en ordning, hvor minimum 20 pct. af kvoten af hjertemuslinger tilføres den tidsubegrænsede kystfiskerordning, således at kvoten kan fiskes på rationsvilkår.

Jeg har forståelse for ønsket fra foreningerne om, at forhandlingerne om hjertemuslingefiskeriet i Limfjorden bliver igangsat snarligt. Jeg ser samtidig frem til, at der forhåbentlig kan findes en langsigtet og bæredygtig plan for forvaltningen af hjertemuslingefiskeriet.

Som følge af forhandlinger om andre presserende politiske sager har det desværre ikke været praktisk muligt at gennemføre forhandlinger inden efterårsferien. Jeg forventer dog snart at kunne indkalde til forhandlinger. I den forbindelse vil forslaget fra Foreningen for Skånsomt Kystfiskeri PO og Limfjordsfiskernes Østersforening om en overgangsordning indgå i ministeriets overvejelser om oplæg til forhandlingerne.

Rasmus Prehn

/

Nis Christensen